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S osobitim zadovoljstvom, u ime škole domaćina, u ime svih učenika i djelatnika škole i u svoje 

osobno ime, pozdravljam sve vas, sudionike  23. državnog  Natjecanja u poznavanju hrvatskog jezika. 

Čast i ponos nam je što se tako značajan državni susret učenika i mentora, Natjecanje u poznavanju  

hrvatskog jezika, po treći put održava u našoj školi. Reći ću samo par rečenica o školi. Prvotno ime 

Petar Zoranić, poto Velimir Škorpik, a od 1992. godine nosi ime modruškog biskupa glagoljaškog pisca 

i utemeljitelja hrvatsko glagoljske tiskane knjige, Šimuna Kožičića Benje. O biskupu Benji neću 

govoriti, to vi svi dobro znate, a možete se i podsjetiti u glasniku koji imate pred sobom. Unatoč 

otežanim uvjetima u kojima škola radi (tri smjene, veliki broj učenika 1209, nedostatak prostora, 

financijska i ekonomska kriza) učenici i njihovi mentori sudjelovali su i sudjeluju na školskim, 

općinskim, županijskim, međužupanijskim i državnim natjecanjima. No,ne samo da su učenici i 

njihovi  mentori sudjelovali na državnim natjecanjima već su postizali odlične rezultate, osvajali prva 

i ina mjesta. Ti rezultati nisu slučajni, niti je moja zasluga, već sve zasluge i pohvale  pripadaju djeci, 

roditeljima, profesorima, stručni službama i tehničko osoblju. Svi su na svoj način dali obol i 

afirmaciju ugledu naše škole Benje. Protekli mjesec gledao sam televizijsku reportažu o Majci Terezi 

i sjetio sam se njenih riječi: „Ne moramo  činiti velika djela, već samo mala djela  s velikom ljubavlju.“ 

Njene riječi potaknule su me da se obratim i zahvalim vama, dame i gospodo mentori, koji nesebično 

i s ljubavlju širite naš predivni hrvatski jezik, hrvatski izričaj, koji ste često žrtvujući svoje slobodno 

vrijeme pronašli načina kako motivirati učenike da se kreativno izražavaju pismeno i usmeno. Nije 

lako potaknuti učenike da u školi ostanu duže od redovne nastave, stoga vam, dragi mentori, 

zahvaljujem na vašem velikom entuzijazmu. Vi ste ti koji učenicima prenosite  ljubav prema hrvatskoj 

tradiciji i kulturi, koja je ponekad prepoznatljivija i cjenjenija u svijetu puno više nego u Hrvatskoj. I 

na kraju vama, učenicima i mentorima, bez  obzira na postignuti razultat ovogodišnjeg Natjecanja, 

želim da se ugodno osjećate u našoj školi i u našemu gradu, da mirise mora i sunca ponesete kao 

uspomene na tisućljetni Zadar: u sličicama Kalelarge, Donata, Krševana, da uživate u glazbi Morskih 

orgulja i da vidite najljepši zalazak sunca sa Pozdrava Sunca. 

 

Sretno svima !      

 

Ravnatelj škole Marko Marin, prof. 

 



 

  

 

 

 

 

Natjecanja i smotre rijetko se održavaju u Europi, a nije nam poznato gdje se organiziraju na način kako 

to radimo i godinama pratimo u Republici Hrvatskoj. Naime, smotre učeničkoga stvaralaštva su cijenjene u 

mnogim sredinama i valja ih poticati jer se time potiče i razvoj odgojno-obrazovnog rada. U nas se 

natjecanjima predstavljaju rezultati rada, sposobnosti i kompetencije učenika i njihovih mentora jer su 

uzajamno djelovanje, suradnja i zajedničko učenje jedini mogući odnosi između učenika i mentora. 

Hrvatski je jezik službeni jezik u Hrvatskoj, ali on je i jezik obrazovanja, standardni, književni i materinski 

jezik i u svim je svojim manifestacija životan, promjenjiv i otvoren za podučavanje i proučavanje. Učenike 

potičemo na proučavanje hrvatskoga jezika, usavršavanje jezične komunikacije i pismenosti te izgradnju 

zanimanja i za jezične sadržaje izvan propisanoga plana i programa, od sljedeće godine kurikula. Temeljna je 

svrha učenja jezika učenje o gramatičkoj i pravopisnoj normi i društvenomu kontekstu, uz prihvaćanje alata 

za analizu jezika i tumačenje. S druge strane društvo postavlja zahtjeve pred službene jezike koji su istodobno 

i jezici obrazovanja jer učenici moraju moći sudjelovati u društvenim aktivnostima, učiti i razviti sklonost za 

cjeloživotno učenje, rast i razvoj. Sve se te zadaće planiraju i nastoje ostvariti i tijekom razina ovoga Natjecanja. 

U Zadru je ove godine 23. državno Natjecanje iz hrvatskoga jezika. U prethodnim su godina članovi 

državnih povjerenstava bili mnogi profesori hrvatskih sveučilišta, više znanstvenika iz Instituta za hrvatski jezik 

i jezikoslovlje, veliki broj učitelja i nastavnika praktičara i svi savjetnici za Hrvatski jezik iz Agencije za odgoj i 

obrazovanje. Domaćin je Osnovna škola Šimuna Kožičića Benje iz Zadra, koja nosi ime modruškoga biskupa iz 

16. st. i utemeljitelja tiskare u Rijeci, gdje je Kožičić Benja, osim sakralne literature, objavio i početnicu za 

učenje glagoljice. 

 Natjecanju je pristupilo više od 7.500 učenika iz cijele Republike Hrvatske. U Zadru će se natjecati 

ukupno 133 učenik. Svima želimo ugodan boravak, uspješno rješavanje zadataka i što bolji uspjeh na 

Natjecanju. 

 

tajnik državnog Natjecanja hrvatskog jezika dr.sc. Srećko Listeš 

 

 



 

  

 

 

Šimun Kožičić Benja 
 

         Za sve one koji ne znaju ništa o osobi čije ime nosi naša 

škola, pripremili smo nešto zanimljivo. 

Šimun Kožičić Benja rođen je oko 1460. godine u Zadru, u jednoj od najuglednijih 

plemićkih porodica. Roditelji su mu namijenili mač i štit, ali je on izabrao drugačiji 

put. 

Vojničke atribute zamijenio je perom i knjigom, a umjesto vojničkog ruha oblači 

svećeničko. 

Kožičić je napisao poznato djelo «Psaltir». «Psaltir» je zapravo knjižica-

molitvenik u kojoj se nalaze neke osnovne kršćanske molitve, te neki psalmi i 

druge pjesme za moljenje i pjevanje na misi. Takve su knjižice bile ujedno i 

početnice iz kojih su pripravnici za svećeničku službu i drugi vjernici učili čitati. 

Na prvoj stranici Kožičićeva «Psaltira»,sasvim na vrhu stranice,nalazi se azbuka, 

tj. popis svih hrvatskih slova napisan hrvatskim glagoljskim pismom. Zatim dolaze 

molitve Očenaš, Zdravomarijo i početak Vjerovanja apostolskog. 

 

Godine 1502. postaje zadarski kanonik i upravitelj crkve sv. Ivana izvan luke u 

Zadru, a 1509. godine biskup modruški. Na lateranskom koncilu u Rimu 1513. 

godine Šimun Kožičić Benja govori o nevoljama svoje domovine(De Croatae 

desolatione-Osamljena Hrvatska) i traži pomoć. Nakon što su Turci upali u 

Modruš, Benja odlazi u Rijeku gdje 1530. godine osniva glagoljsku tiskaru. 

 

Do 1531. godine tiska još 5 glagoljskih knjiga: «Oficij rimski»(molitvenik), 

Knjižice krsta»(mali ritual), «Misal hruacki»(misal), »Knjižice od žitija rimskih 

arhijerov i cesarov»(povijesno djelo o rimskim papama i carevima), «Od bitja 

redovničkog knjižice»(priručnik o tome kakav treba biti redovnik): 

 

Godine 1532. preselio se u Zadar, gdje je umro u ožujku 1536. godine. Sahranjen 

je u crkvi sv. Jerolima na Ugljanu, a njegov je brat Ivan Donat ondje postavio 

nadgrobni spomenik. Retrospektivni portret biskupa Šimuna Kožičića Benje nalazi 

se u Narodnom muzeju u Zadru.  

 

 



 

  

STAZAMA ZADARKSE BAŠTINE 

 

Prve novine na hrvatskom jeziku „Kraljski dalmatin“ (2006. godine obilježeno 

je 200 godina od izlaska). izašle su 1806. godine za vrijeme Napoleonove kratke vladavine Zadrom. 

U isto vrijeme, ali kratko, postojale su i visoke škole u kojima se studirala medicina, arhitektura, 

ljekarništvo i pravo. 

Najstariji molitvenik i rukopisna knjiga jest „Časoslov opatice Čike“, Zadar, XI. st., 

pergamena, 154 lista, 10x13,5 cm. 

Čika je utemeljiteljica i opatica benediktinskog Samostana sv. Marije u Zadru.  Za svoju duhovnu 

utjehu dala je napisati časoslov, koji je prvi europski molitvenik za osobne potrebe. Pisan je latinskim 

jezikom, beneventanom, urešen minijaturama i inicijalima. 

O “rasutoj bašćini” u prvom hrvatskom romanu “Planine” davno je pisao Ninjanin, Petar 

Zoranić, 1536.. Planine su napisane hrvatskim književnim jezikom (čakavski )15. i 16. st. Zoranić je 

svoj roman napisao u 28. godini. Sedam godina pjesnik je bio u “ljuvenom betegu”, a  sedam dana 

traje njegov put izlječenja. Jeste li znali da je “putovao” sjedeći u svojoj sobici, gledajući zemljopisnu 

kartu?! Na svom putu sreo je vilu Hrvaticu koja prekorava Hrvate jer se stide svoga “ jazika 

hrvackoga” i radije pišu tuđim jezicima.  

U “Planinama” možete pronaći zanimljive legende i saznati, npr. otkud dolazi bura, tko je 

sazidao grad Nin; da je zaljubljeni  Neptun poklonio vili Plankiti grad Za dar; kako je Velebit dobio 

ime ili što sve raste na Drvu znanja u Zoranićevom Perivoju od slave. 

 

Spjev “Vila Slovinka” (Venecija, 1614.) napisao je Juraj Baraković. Poklisar, kojeg 

Baraković susreće, pjeva lijepu bugaršticu o majci Margariti, a vila Slovinka pripovijeda o precima i 

gradu Zadru : 

 

“Sunce mi se diči zrakom, 

a misec je svital mrakom,  

Danicom se hvali zora, 

a pučinom sinja mora. 

Kad je tiho kako mliko, 

Zadre grade, naša diko!” 

 



 

 

  

Zadarski  MARASCHINO 

Maraschino, poznati zadarski liker tvornice pića „Maraska“, nastao je u 16. stoljeću u ljekarni 

Samostana svetoga Dominika. Izvozio se diljem svijeta. Pio se na prvoj i zadnjoj plovidbi 

legendarnog TITANIKA. Degustirala su ga i poznata svjetska imena: Napoleon Bonaparte, Luj 

XVIII., Charles X. , Louis Filipe, ruski car Nikolaj I., engleska kraljica Victoria, princ od Walesa, 

kralj George V., talijanski pustolov Casanova, francuski pjesnik Baudleaire, slavni režiser Alfred 

Hitchock… 

 

“najlipša riva na svitu”  

Svakako najljepši opis legendarnog zadarskog zalaska sunca zapisao je slavni režiser Alfred 

Hitchcock, tijekom posjeta Zadru u svibnju 1964. godine. Promatrajući zalazak sunca s prozora sobe 

204, tadašnjeg Hotela “Zagreb”, zapisao je sljedeće: "Zalazak sunca u Zadru najljepši je na svijetu i 

neusporedivo je ljepši od onog u Key Westu na Floridi." 

  

Od 2005. godine zadarsku rivu krasi jedinstvena urbana instalacija Morske orgulje , spoj ljudske ideje  

(arhitekt Nikola Bašić) i vještine (Ivica Stamać, autor zvuka  i Vladimir Andročec, ing.) s energijom 

valova, oseka i plima u čaroban “orkestar Prirode”. 

U ovu simboličku komunikaciju zvukova uključila se i svjetlosna priča pod nazivom  Pozdrav Suncu 

( rasvjetni elementi ugrađeni u kamenom krugu: tri stotine višeslojnih staklenih ploča u obliku kruga 

promjera 22m). 

Imena i brojke upisani po prstenu koji okružuje instalaciju na rivi - Pozdrav Suncu, dio su Kalendara 

svetoga Krševana, nastalog u Zadru i pronađenog 1964. godine u Bodleian Library u Oxfordu.  

Datiran u 1292. ili 1293. godinu, među najstarijim je takvim dokumentima na svijetu i moguće prvi 

u kojemu su astronomski podaci pisani arapskim brojkama. Uz kalendarski dio s blagdanima i 

imenima svetaca, ima i astronomski dio koji prikazuje efemeride (tablice s podacima o položaju) 

Sunca, koordinate nebeskih tijela. 

Maraška 

Naša višnja, tj. PRUNUS CERASUS MARASCA, voćka prekrasnog cvijeta i ploda od koje se 

proizvodi Maraschino, u Zadar je stigla kao sadnica iz Srednje Azije. 

 

PRVA SVJETILJKA 

Prva svjetiljka u Hrvata zasjala je upravo na našem Narodnom trgu. To se dogodilo 31. XII. 1894. 

Svjetiljka je oblikovana u secesijskom stilu. 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

KOLIJKEVKA KOŠARKE 

Naš grad je kolijevka hrvatske košarke. Prva košarkaška udruga utemeljena je 1. listopada 

1930. za mušku ekipu, a 1935. pridružile su im se i žene.  

 

 

Grad – feniks 

Zadar je bio četiri  puta razaran: 1202., 1813., 1944. i 1991. Najviše je stradao u Drugom 

svjetskom ratu kad je više od 70 puta bio bombardiran. Postao je simbol neuništivosti, poput ptice 

feniks. Svaki put se obnovio i postao još ljepši. I kao što pjesnik Slavko Mikolčević kaže:  

 

“ Tko kaže 

da grada ovog nesta 

ispod neba? 

Staro mu kamenje samo 

sazvati treba 

i bit će grad!”      

 ( u   Zadru 1945.) 

                

                    

 
Trg pet bunara 

 



 

  

 

OSOBNA KARTA 

OŠ ŠIMUNA KOŽIČIĆA BENJE 

                         

Naša škola osnovana je 1.9. 1959. Prvotno ime bilo joj je “PETAR ZORANIĆ“. 

Kako je to ime poznatog zadarskog pjevačkog zbora i osnovne škole u Zoranićevom 

rodnom mjestu Ninu, vrlo brzo ime je promijenjeno u “VELIMIR ŠKORPIK“.  

Od 1992., za vrijeme Domovinskog rata, dobila je ime ŠIMUNA KOŽIČIĆA 

BENJE. Nastava je organizirana u pedeset i jednom odjelu s ukupno 1209 učenika i 

109 djelatnika. Obuhvaća i dvije Područne škole: Puntamika i Diklo. 

Naša škola ističe se marljivim učenicima i djelatnicima, raznolikim i bogatim 

zbivanjima, kojih je iz godine u godinu sve više. Razredna nastava organizirana je u 

tri, a predmetna u dvije smjene. U školi djeluju 4 učitelja- savjetnika i 5 učitelja – 

mentora.  

Postižemo odlične rezultate na županijskim i državnim razinama. Ponosni smo 

na naše učenike koji su spremni na takve izazove te naše učitelje- mentore koji 

uglavnom žrtvuju svoje slobodno vrijeme za ovakve rezultate.  

Također smo ponosni i na organizaciju i domaćinstva raznih državnih 

natjecanja i mnogih seminara na državnoj razini. Dovoljno je reći da smo u 

posljednjih deset godina evo po peti put domaćini državnih natjecanja (treći put iz 

hrvatskog jezika). 

Imamo odličnu međunarodnu suradnju i sa školama iz Francuske, Austrije, 

Litve, Slovačke, Švicarske… te suradju s učenicima gradišćkanskih Hrvata. 

 



 

  

         

                    

 

Škola ima i dugogodišnje projekte po kojima smo prepoznatljivi: školski 

festival  „Benja – fest“ (na kojem se plesom i pjesmom predstavlja i do 200 učenika, 

već 27 godina); 22. broj školskog časopisa „Dite zadarsko“ ( koji se svake godine 

tiska u 1000 primjeraka). Već 16 godina osmišljavamo „Dan otvorenih vrata“  te 

ugošćujemo brojne suradnike, goste i roditelje. 

Doista, nema niti jedne manifestacije u gradu i u županiji u kojoj ne nastupaju 

naši učenici i djelatnici. Uostalom, naš rad i rezultate  prepoznali su i čelnici grada 

i županije kada su nam 2009.godine dodijelili grb Grada Zadra, odnosno 2011. 

godine nagradu Županije.  

Svim sudionicima ovog velikog skupa želimo ugodan boravak u našoj 

sredini. 

 

RAVNATELJ OŠ ŠIMUNA KOŽIČIĆA BENJE 

Marko Marin, prof.                                                                

 



 

 

 

 

  

VRIJEME SADRŽAJ MJESTO 

 

 

7. svibnja 2018. (ponedjeljak) 

 

do 15:00 dolazak sudionika 

 

autobusima ispred hotela Donat 

od 15:00 do 17:00 prijava sudionika 

 

Hotel  Donat 

  

 

 

od 16:30 do 17:30 sastanak članova Državnoga povjerenstva 

 

Mala dvorana – Hotel Donat 

od 17:30 do 18:00 

 

 

od 19:00 do 19:45 

 

 

 

sastanak članova Državnoga povjerenstva s 

mentorima 

 

svečano otvaranje XXIII. državnoga Natjecanja iz 

hrvatskoga jezika 

 

Kongresna dvorana – Hotel Donat 

 

 

Kongresna dvorana – Hotel Donat 

 

 

od 20:00 do 21:30 večera 

 

Hotel Donat 

8. svibnja 2018. (utorak) 

 

od 7:30 do 8:45 doručak 

 

Hotel  Donat 

od 8:45 

8:45: autobusi  1, 2, 3. 

9:00: autobusi  4, 5, 6. 

 

prijevoz sudionika Natjecanja do OŠ Šimuna 

Kožičića Benje, Zadar 

 

od 9:15 do 9:45 

 

         od 9:45 do 10:00 

smještaj natjecatelja u učionice prema 

rasporedu 

ispunjavanje obrasca za zaporku i čitanje uputa 

natjecateljima 

OŠ Šimuna Kožičića Benje, Zadar 

   

 



 

 

 

  
 

od 10:00 do 11:30 

 

 

od 10:15 

 

pisanje testa (učenici) 

 

 

predavanje za mentore 

 

 

 

OŠ Šimuna Kožičića Benje, Zadar 

 

 

OŠ Šimuna Kožičića Benje, Zadar 

 

od 11:45 

11:45: autobusi 1, 2, 3. 

12:00: autobusi 4, 5, 6. 

 

povratak autobusima u Hotel Donat 

 

 

od 12:00 do 13:30 ručak 

 

Hotel  Donat 

od 13:45 

13:45: autobusi : 1, 

2, 3. 

14:00: autobusi:  4, 

5, 6. 

 

prijevoz učenika i mentora do 

Poluotoka radi razgleda grada 

polazak autobusima ispred hotela Donat 

od 14:00 do 17:00 

 

ispravljanje testova Hotel Donat 

od 14:00 do 16:30 

 

razgled i slobodno vrijeme Poluotok - Zadar 

17.00 

17:30: autobusi 1, 2, 

3. 

17: 45: autobusi 4, 5, 

6. 

 

povratak u hotel autobusima 

 

(ugibalište ispred stare zgrade Tehničke 

škole, Poluotok) ul. Šime Vitasovića 

 

 

 



 

 

 

  

19:25 

 

 

objava neslužbenih rezultata Hotel Donat (u prostoru nasuprot recepcije) 

 

od 19:30 do 20:00 ispravljanje testova, uvid u test i žalbeni postupak Hotel Donat 

 

 

od 20.00 do 22.00 

 

večera 

 

Hotel Donat 

 

 

9. svibnja 2018.. (srijeda) 

 

od 7. 30 do 9.00 

 

doručak Hotel Donat 

od 8:30 do 8:45 

 

 

 

od 10:00 do 12:00 

 

objava konačnih rezultata 

 

 

 

svečana podjela priznanja, pohvalnica i zahvalnica 

 

Hotel Donat (u prostoru nasuprot recepcije) 

 

 

 

Kongresna dvorana – Hotel Donat 

od 12:00 do 14:00 

 

ručak Hotel Donat 

od 14:00 

 

odlazak iz Zadra autobusima ispred Hotela Donat 

 



 
 

 

 

 

  

 

ČLANOVI DRŽAVNOGA POVJERENSTVA 23. NATJECANJA IZ HRVATSKOGA JEZIKA 

 

1. Vlatka Bišćan, prof., Osnovna škola Bogumila Tonija, Samobor 
2. dr. sc. Tomislava Bošnjak Botica, Institut za hrvatski jezik i jezikoslovlje, Zagreb 
3. dr. sc. Ivana Brač, Institut za hrvatski jezik i jezikoslovlje, Zagreb 
4. Marina Čapalija, prof., Osnovna škola Skalice, Split 
5. dr. sc. Sanja Fulgosi, Nacionalni centar za vanjsko vrednovanje obrazovanja, Zagreb 
6. Antonia Galić, prof., Srednja škola Tina Ujevića, Vrgorac 
7. Linda Grubišić Belina, prof., Agencija za odgoj i obrazovanje, Podružnica Rijeka, Rijeka 
8. Hrvatka Kuko, prof., Osnovna škola don Lovre Katića, Solin 
9. Irena Labaš-Veverec, prof., Škola primijenjene umjetnosti i dizajna, Zagreb 
10. dr. sc. Srećko Listeš, Agencija za odgoj i obrazovanje, Podružnica Split, Split, tajnik  
11. izv. prof. dr. sc. Blaženka Martinović, Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, Filozofski fakultet, Odsjek za 

kroatistiku, Pula 
12. doc. dr. sc. Mihaela Matešić, Sveučilište u Rijeci, Filozofski fakultet, Odsjek za kroatistiku, Rijeka, 

predsjednica 
13. Igor Medić, prof., Klasična gimnazija, Zagreb 
14. dr. sc. Ivana Oraić Rabušić, Institut za hrvatski jezik i jezikoslovlje, Zagreb 
15. mr. sc. Jasna Pandžić, Agencija za odgoj i obrazovanje, Podružnica Split, Ispostava Zadar, Zadar 
16. Jasna Radoičić, prof., Prva riječka hrvatska gimnazija, Rijeka 
17. Anđa Suvala, prof., Agencija za odgoj i obrazovanje, Podružnica Osijek, Osijek 
18. Valentina Šinjori, prof., Elektrostrojarska škola Varaždin, Varaždin 
19. Miljenka Štimec, prof., Prva gimnazija Varaždin, Varaždin 
20. Vlatka Turina, prof., Osnovna škola Prečko, Zagreb 
21. Marina Utrobičić, prof., Osnovna škola Kman-Kocunar, Split 
22. Danijela Visković Veršić, prof., IV. gimnazija Marka Marulića, Split 
23. doc. dr. sc. Anastazija Vlastelić, Sveučilište u Rijeci, Filozofski fakultet, Odsjek za kroatistiku, Rijeka 
24. mr. sc. Gordana Zurak, Gimnazija Eugena Kumičića, Opatija 
 

  

Zadarski most 

 



 

 

  

       

       

POZVANI NA DRŽAVNO NATJECANJE IZ HRVATSKOGA JEZIKA, Zadar, 7. - 9. svibnja 2018. 

OSNOVNE ŠKOLE     
 

7. razred     
 

Paua 
Pfeiffer 
Rimac Jasminika 

Tihi-
Stepanić Velika Goria OŠ Eugena Kvaternika - Velka Gorica 

David Napast Anita Poslon Zagreb OŠ Granešina   

Danijela Kadijević Sanja Bago Imotski OŠ Stjepana Radića, Imotski 

Lorena Komočar Mariana Mužanić Samobor OŠ Sambor   

Andrej Nikšić Sanja  Gagula Zagreb OŠ Julija Klovića  

Lucija Šegon Lidija Sykora-Nagy Zagreb OŠ Ksavera Šandora Gjalskog, Zagreb 

Leona Bijelić Vlatka 
Bosutić-
Cvijić Osijek OŠ Jagode Truhelke  

Lana Marić Marina  Marijačić Zadar OŠ Smiljevac   

Atonija Tudorović Ivana Galac Zadar OŠ Smiljevac   

Ia Ajduković Dragana  Levarda Zagreb OŠ Mate Lovraka - Zagreb  

Ana Dželalija Filka Žilić Split OŠ Spinut, Split  

Karlo Žamić Kata  Jozić Split OŠ Ravne njive, Split  

Nika Rihtarić Nevenka Šušljek Zlatr OŠ Ante Kovačića - Zlatar  

Dora Pedić Ivana Galac Zadar OŠ Smiljevac   

Dora Dorski Branka Ćurlin Zagreb    

Lucija Rajković Marina Šilović Velika Mlaka OŠ Velika Mlaka  

Ana Latin Nevenka Šušljek Zlatar OŠ Ante Kovačića - Zlatar  

Petra Preglej Marin Šilović Velika Mlaka OŠ Velika Mlaka  
 

      

       

      

     

      

       

       

       

       

katedrala svete Stošije       

       

       

       

       

 



 

 

  

 

POZVANI NA DRŽAVNO NATJECANJE IZ HRVATSKOGA JEZIKA, Zadar, 7. - 9. svibnja 2018. 

OSNOVNE ŠKOLE     
 

8.razred 

 

Matko Fabulić Ana Kazija Rajič Zagreb OŠ Luka - Sesvete  

Lara  Jakšić Snježana Granatir Goričan OŠ Goričan   

Nora Fraculj Mirjana Jukić Zagreb OŠ Rudeš   

Rita Zonjić Renata Kovačićek Zagreb OŠ Sesvetska Sela  

Darija Gazdek Sunčica Križan-Kadi Novi Marof OŠ Novi Marof   

MAGDALENA  LEDIĆ LADISLAVA VIDOVIĆ Zagreb OŠ Malešnica   

Marcela Čegelj Martina Špičko Varaždin VI. osnovna škola - Varaždin 

Roko  Barišić Vesna Čondić Zagreb OŠ Ante Kovačića - Zagreb  

Ana Leopold  Vesna Čondić Zagreb OŠ Ante Kovačića - Zagreb  

Klara Baraba Iva Močibob Rijeka OŠ Trsat   

Mirna Ivanković Andrijana Ramov Zadar OŠ Šimuna Kožičića Benje  

Anja Novosad Tihana Bilešić Zagreb OŠ Jabukovac - Zagreb  

REA BLAŠKOVIĆ DARIJA  BEGEDIN KARLOVAC OŠ Grabrik   

Magdalena             Mihalić Sanja Bišćan Karlovac OŠ Švarča   

Petra Boras Renata Kovačićek Zagreb OŠ Sesvetska Sela  

Marko Lučić Branka Janković Zagreb OŠ Matije Gupca - Zagreb  

Iva  Akmadžić Nada Marguš Čepin OŠ Miroslava Krleže - Čepin 

Marta Knežević Martina Valec-Rebić Križevci OŠ Ljudevita Modeca - Križevci 
Magdalena 
Marta Bago Sanja Bago Imotski OŠ Stjepana Radića, Imotski 

Ananda Maria  Gorup Vesna Čondić Zagreb OŠ Ante Kovačića - Zagreb  

Katarina Rajković Mirjana Jukić Zagreb OŠ Rudeš   

Anna Vrdoljak Mila Pandžić Zagreb OŠ Lučko   

Martina Krejči Svjetlana Pernar Daruvar    

PAOLA LUKIĆ SANJA  BOSAK Zagreb OŠ Malešnica   

LANA LUKIĆ SANJA  BOSAK Zagreb OŠ Malešnica   

Iris Stančić Milena Mošić Selca OŠ Selca   

  

crkva svete Marije 

POZVANI NA DRŽAVNO NATJECANJE IZ HRVATSKOGA JEZIKA, Zadar, 7. - 9. svibnja 2018. 

OSNOVNE ŠKOLE                             8.razred      
 
 
Matko Fabulić Ana 

Kazija 
Rajič Zagreb OŠ Luka - Sesvete 

Lara  Jakšić Snježana Granatir Goričan OŠ Goričan  

Nora Fraculj Mirjana Jukić Zagreb OŠ Rudeš  

Rita Zonjić Renata Kovačićek Zagreb OŠ Sesvetska Sela 

Darija Gazdek Sunčica 
Križan-
Kadi 

Novi 
Marof OŠ Novi Marof  

MAGDALENA  LEDIĆ LADISLAVA VIDOVIĆ Zagreb OŠ Malešnica  

Marcela Čegelj Martina Špičko Varaždin VI. osnovna škola - Varaždin 

Roko  Barišić Vesna Čondić Zagreb OŠ Ante Kovačića - Zagreb 

Ana Leopold  Vesna Čondić Zagreb OŠ Ante Kovačića - Zagreb 

Klara Baraba Iva Močibob Rijeka OŠ Trsat  

Mirna Ivanković Andrijana Ramov Zadar OŠ Šimuna Kožičića Benje 

Anja Novosad Tihana Bilešić Zagreb OŠ Jabukovac - Zagreb 

REA BLAŠKOVIĆ DARIJA  BEGEDIN KARLOVAC OŠ Grabrik  

Magdalena          Mihalić Sanja Bišćan Karlovac OŠ Švarča  

Petra Boras Renata Kovačićek Zagreb OŠ Sesvetska Sela 

Marko Lučić Branka Janković Zagreb OŠ Matije Gupca - Zagreb 

Iva  Akmadžić Nada Marguš Čepin OŠ Miroslava Krleže - Čepin 

Marta Knežević Martina 
Valec-
Rebić Križevci OŠ Ljudevita Modeca - Križevci 

Magdalena 
Marta Bago Sanja Bago Imotski OŠ Stjepana Radića, Imotski 

Ananda Maria  Gorup Vesna Čondić Zagreb OŠ Ante Kovačića - Zagreb 

Katarina Rajković Mirjana Jukić Zagreb OŠ Rudeš  

Anna Vrdoljak Mila Pandžić Zagreb OŠ Lučko  

Martina Krejči Svjetlana Pernar Daruvar   

PAOLA LUKIĆ SANJA  BOSAK Zagreb OŠ Malešnica  

LANA LUKIĆ SANJA  BOSAK Zagreb OŠ Malešnica  

Iris Stančić Milena Mošić Selca OŠ Selca  

 

  

Forum 

 



 

 

  

 

 

POZVANI NA DRŽAVNO NATJECANJE IZ HRVATSKOGA JEZIKA, Zadar, 7. - 9. svibnja 2018.   

SREDNJE ŠKOLE                                                    1.razred        
 

Antonio Vetma Drinka Bedalov Split III. gimnazija - Split      

Paula  Đozić Franka Špoljarić Zagreb Gimnazija Lucijana Vranjanina     

Hana Vlahov Nikolina  Stulić Zadar Gimnazija Franje Petrića - Zadar     

MIHAELA  ŠIMUNIĆ TANJA BROZOVIĆ NOVOSEL KARLOVAC Gimnazija Karlovac      

Jana Šarolić Drinka Bedalov Split III. gimnazija - Split      

RITA MARIA BINIČKI MARTINA VIČIĆ CRNKOVIĆ KARLOVAC Gimnazija Karlovac      

Paula  Suman Franka Špoljarić Zagreb Gimnazija Lucijana Vranjanina     

Antun Simić Branka Pecić Slavonski Brod Gimnazija Matija Mesić      

Marija Odobašić Silvana Ereiz Slavonski Brod 
Klasična gimnazija 
Fra. M. Lanosovića s p.j 

Miša Ovčar Zlatka Grahovec Soldat Čakovec Gimnazija Josipa Slavenskog     

Antonia  Kelava Ivana Babić Zagreb XI. gimnazija       

Leonarda  Lozančić Davor Tanocki Osijek III. gimnazija - Osijek      

Jelena Briševac Antonia Sikavica Joler Zagreb Prva gimnazija      

Mia Momčilović Ivana Duvnjak Zagreb II. gimnazija       

Matija Pongračić Ksenija Mađarić Varaždin Prva gimnazija - Varaždin     

LANA PAULIĆ TANJA BROZOVIĆ NOVOSEL KARLOVAC Gimnazija Karlovac      

Korina Pervan Antonija Galić Vrgorac SŠ Tin Ujević - Vrgorac      

Mislav Maldini Nikolina  Stulić Zadar Gimnazija Franje Petrića     

Niko Šikić Davor Tanocki Osijek III. gimnazija - Osijek      

Ivana Kristić Drinka Bedalov Split III. gimnazija - Split      

Mirta Nikolić  Mirjana  Žeravica Dubrovnik 
Biskupijska kl. gimn.  
R.Boškovića s pravom javnosti  

 

Pozdarv  Suncu 

 



 

 

  

 

POZVANI NA DRŽAVNO NATJECANJE IZ HRVATSKOGA JEZIKA, Zadar, 7. - 9. svibnja 2018.   

SREDNJE ŠKOLE                                           2.razred        
 

Maja Burda Ružica Filipović Osijek Isusovačka klasična gimnazija  

Marta Bandur Paula Jurić Zagreb Gimnazija Tituša Brezovačkog    

Ivan Tomić Ljiljana Centrih-Lovrić Zagreb Gimnazija Lucijana Vranjanina    

Klara Goreta Kristina Prlić Split III. gimnazija - Split     

Doris  Prološčić Mirjana Vuletić Osijek III. gimnazija - Osijek     

Luka Baniček Andreja Marinov-Kustec Zagreb XV. gimnazija - Zagreb     

Gabrijela Perković Vesna Muhoberac Zagreb V. gimnazija - Zagreb     

Viktoria Krajc Mirela Furdin Zagreb XV. gimnazija - Zagreb     

Matej Ljubičić Mirjam Zaninović Zagreb XV. gimnazija - Zagreb     

Ana Knezović Smiljana Karlušić Kožar Zagreb V. gimnazija - Zagreb     

Bruna  Ljubičić Davor Tanocki Osijek III. gimnazija - Osijek     

Nikola Barilić Dubravka Brezak-Stamać Zagreb XV. gimnazija - Zagreb     

Antonija Munjeković Valerija Karačić Osijek II. gimnazija - Osijek     

Andrea Đanić Valerija Karačić Osijek II. gimnazija - Osijek     

Dorotea Čučak Jasna Radoičić Rijeka Prva riječka hrvatska gimnazija    

Helena Šimić Lidija Puljan Metković Gimnazija Metković     

Ena Nekić Mirela  Zubčić Zadar 
Klasična gimnazija Ivana Pavla II. 
 s pravom javnosti - Zadar 

Ana Žužul Paula Jurić Zagreb Gimnazija Tituša Brezovačkog    

Marko Zagorc Blaženka Šimunović Vinkovci       

Jakov Zucić Blaženka Šimunović Vinkovci       

Iva Jukić Nikolina Maletić Vinkovci       

Marina Župan Melita Fuzul Obrovac SŠ Obrovac      

Leonarda Vlahov Sanja Vlahović Zadar Gimnazija Franje Petrića - Zadar    

Zrinka  Baković Dragica Dujmović Markusi Zagreb Gimnazija Lucijana Vranjanina    

 

Trg  pet  bunara 

 



 

  

 

 

POZVANI NA DRŽAVNO NATJECANJE IZ HRVATSKOGA JEZIKA, Zadar, 7. - 9. svibnja 2018.   

SREDNJE ŠKOLE                                              3.razred        
 

Tina Čatlaić Mirjana Vidović Čakovec Gimnazija Josipa Slavenskog Čakovec    

Matija Kordej Dinka Tomašković-Presečki Zabok Gimnazija A. G. Matoša - Zabok    

Klara Čelan Lidija Farkaš Zagreb V. gimnazija - Zagreb      

Lana  Šoštarko Stjepan Varjačić Krapina SŠ Krapina       

Klara Bardač Antonia Sikavica Joler Zagreb I. gimnazija - Zagreb      

MARIJA NOVOSELEC ROMANA ŠUTALO KOPRIVNICA 24.8.2000.       

Leo Radalj Krunoslava Tadin Andromak Split III. gimnazija - Split      

Nika Lovreković Vera Žužić Virovitica  Gimnazija P. Preradovića-Virovitica    

Elena Wachtler Antonija  Matičević Slavonski Brod 
Klasična gimnazija fra M. Lanosovića 
 s pravom javnosti - Slavonski Brod 

Nikola Bišćan Marijana Molnar Donji Miholjac SŠ Donji Miholjac      

Ivana Salacan Martina Pačić Metković Gimnazija Metković      

Marija Vrkić Senka Weber Zadar Gimnazija Vladimira Nazora     

Juraj Strgar Lidija Farkaš Zagreb V. gimnazija - Zagreb      

Ivor Babić Gordana Vlašić Velika Gorica Gimnazija Velika Gorica      

Sara Mihaić Boris Škifić Split II. gimnazija - Split      

Katarina Barić Vilma Lerotić Split V. gimnazija Vladimir Nazor - Split     

Rebeka Petković Ksenija Mađarić Varaždin Prva gimnazija - Varaždin     

Matija Lučić Mirjana  Žeravica Dubrovnik 
Biskupijska klasična gimnazija 
 R. Boškovića s pravom javnosti  

Paula Rakijašić Vera Žužić Virovitica  Gimnazija P. Preradovića-Virovitica    

 

crkva  sv.Krševana 



 

 

  

 

POZVANI NA DRŽAVNO NATJECANJE IZ HRVATSKOGA JEZIKA, Zadar, 7. - 9. svibnja 2018.   

SREDNJE ŠKOLE                                                4.razred        
 

Marko Miočić Nikolina  Stulić Zadar Gimnazija Franje Petrića - Zadar  

Barbara Krejči Blanka  Brkašić Pakrac SŠ Pakrac    

Tamara Jakopović Ivančica Tomorad Zlatar SŠ Zlatar    

Darko  Vasilj Duška Galić Požega Gimnazija, Požega   

VALENTINO MIHALIĆ SNJEŽANA SRDIĆ KARLOVAC Gimnazija Karlovac   

Anja Krstulović Kristina Prlić Split III. gimnazija - Split   

Petra  Miletić  Antonija  Vlahović Jastrebarsko      

Helena Segetlija Mirjana Bogdanović Osijek II. gimnazija - Osijek   

Karlo Szabo Silvija Pečnjak Nova Gradiška Gimnazija Nova Gradiška   

Šimun Šopar Ksenija Mađarić Varaždin Prva gimnazija - Varaždin  

IVONA MATOVINA NINA  TADIĆ KOPRIVNICA 2.1.2000.    

Evita Šopp Martina  Šobar Zagreb I. gimnazija - Zagreb   

Mihael Željko Crnčec Majda Bekić-Vejzović Zagreb V. gimnazija - Zagreb   

Karla Miletić Nikolina  Stulić Zadar Gimnazija Franje Petrića - Zadar  

Palma Kopić Vesna Kajganić Valpovo SŠ Valpovo    

Josip Ivica Kristina Prlić Split III. gimnazija - Split   

Iva Zekić Nikolina  Stulić Zadar Gimnazija Franje Petrića - Zadar  

Dorian Loknar Danijela  Peršić Čabar SŠ Vladimir Nazor   

Stela  Zidar Sunčana Voronjecki Virovitica     

Filip Gregurec Sunčana Voronjecki Virovitica     

Mihaela  Mandić Marijana Molnar Donji Miholjac SŠ Donji Miholjac   

Tomislav Jaklin Natalija  Kolenc Kutina 22.9.1999.    

Antea Tokić Ivica Šušić Split I. gimnazija - Split   

Sara  Smolić Tomey  Ćurković Zadar Gimnazija Jurja Barakovića  

Dora  Rebrek Zlatka Grahovec Soldat Čakovec Gimnazija Josipa Slavenskog Čakovec 

 

crkva  sv.Donata 



 

 

  

  

Organizacijski odbor XXIII. državnog Natjecanja iz hrvatskoga 

jezika 

 

 Marko Marin, prof., ravnatelj škole 

 Darija Vidaković ,prof.Hrvatskoga jezika(koordinator Natjecanja) 

 Mira Knez,prof.Hrvatskoga jezika(koordinator Natjecanja) 

 Nevia Ljubičić,prof.Hrvatskoga jezika 

 Andrijana Ramov,prof.Hrvatskoga jezika  

 Stipe Vestić,prof.Hrvatskoga jezika 

 Natali Vešligaj,prof.Hrvatskoga jezika 

 dr.sc.Srećko Listeš,viši savjetnik za Hrvatski  jezika  

 mr.sc Jasna Pandžić,viša savjetnica za Hrvatski jezik 

 Josipa Čačić-Orlović,prof.Likovne kulture 

 Dunja Dopuđ,prof.Likovne kulture 

 Željka Perinčić,učiteljica razredne nastave 

 Marijana Šarić,učiteljica razredne nastave 

 Tanja Vulić,učiteljica razredne nastave 

 Gordana Šarić,učiteljica razredne nastave 

 Ana Parać-Burčul,prof.defektrolog,rehabilitator 

 Antonela Puharić-Burčul,prof.defektrolog,rehabilitator 

 Josip Mustać,prof.pedagog 

 Anita Ivanišević,prof.pedagog 

 

Svečani program pripremile: Mira Knez i Nevia Ljubičić u suradnji s učenicima i 

njihovi voditeljicama (Andrijana Ramov, Natali Vešligaj, Gordana Šarić, Iva Nimac ,Asija Vuković, 

Josipa Čačić-Orlović) 

 

 

Urednici glasnika:Učenici Arijan Zdunić, Mate Domagoj Petrić  i Mateo Kaleb 8.r.s 

mentoricom D. Vidaković, prof. 

 



 

 

  

VRIJEME POLASKA AUTOBUSA ZA LINIJU 

PUNTAMIKA BORIK - KOLODVOR: 

 

05:25, 06:05, 06:25, 07:05, 07:20, 07:30, 08:00, 08:20, 08:30, 08:40, 09:00, 09:20, 09:30, 09:40, 10:00, 

10:20, 10:30, 10:40, 11:00, 11:20, 11:30, 11:40, 12:00, 12:20, 12:30, 12:40, 13:00, 13:20, 13:30, 13:40, 

14:00, 14:20, 14:30, 14:40, 15:00, 15:20, 15:30, 15:40, 16:00, 16:20, 16:30, 16:40, 17:00, 17:20, 17:30, 

17:40, 18:00, 18:20, 18:30, 18:40, 19:00, 19:20, 19:30, 19:40, 20:00, 20:20, 20:30, 20:40, 21:00, 21:15, 

21:40, 22:15, 22:40, 23:00, 23:40 

 

 

VRIJEME POLASKA AUTOBUSA ZA LINIJU 

KOLODVOR -PUNTAMIKA (BORIK): 

  

05:00, 05:40, 06:00, 06:40, 07:00, 07:15, 07:30, 07:40, 08:00, 08:20, 08:30, 08:40, 09:00, 09:20, 09:30, 09:40, 

10:00,10:20, 10:30, 10:40, 11:00, 11:20, 11:30, 11:40, 12:00, 12:20, 12:30, 12:40, 13:00, 13:20, 13:30, 13:40, 

14:00, 14:20, 14:30, 14:40, 15:00, 15:20, 15:30, 15:40, 16:00, 16:20,16:30, 17:00, 17:20, 17:30, 17:40, 18:00, 

18:20, 18:30, 18:40, 19:00, 19:20, 19:30, 19:40, 20:00, 20:20, 20:30, 21:00, 21:15, 22:00,  22:15, 22:45, 23:15 

 

 

VAŽNIJI TELEFONSKI BROJEVI: 

 

OŠ ŠIMUNA KOŽIČIĆA BENJE: 331 177 

E-mail: os-skbenje@zd.t-com.hr 

HOTEL DONAT: 206 500 

TAKSI:  212 284 

BOLNICA: 315 677 

LJEKARNA “CENTAR”: 213 374 

 

mailto:os-skbenja@zd.t-com.hr


 

 

  



 

 

 

Doviđenja do 

sljedećeg susreta! 


